

Бекитемин

Мектеп директору: М.А. Садырова

09. 09

2022-жыл

**А. Куттубаев атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин
2022-2023-окуу жылындагы
профсоюз комитетинин иш планы**

№	Иш чаранын мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуу
1	<p>1. Баштапкы биргелешкен 2021-2022 –окуу жылынын отчеттук-шайлоо профсоюз чогулушун өткөрүү. - ПК төрайымын шайлоо - ПК мүчөлөрүн шайлоо - өткөн жылдын каражаттардын чыгымдалышы жөнүндө отчет</p> <p>2. А. Куттубаев атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин 2022-2023-окуу жылындагы профсоюз комитетинин иш планын бекитүү.</p> <p>3. Жумушчуларды медициналык кароодон өткөрүү. - Өздүк делолорун кароо.</p> <p>4. Профсоюз уюмунун администрациясынын оптималдуу эмгек шарттарын түзүү жана эмгекти коргоо, жумушчулардын, окуучулардын техникалык коопсуздугун камсыздоо, травматизмдин жана жугуштуу оорулардын (COVID, грипп, гепатит ...) алдын алуу иш- аракеттеринин жыйынтыгын чыгаруу</p>	Август	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү Администрация
2	<p>1. Профсоюздук бурчту каттоо.</p> <p>2. Эмгек китепчелерин, эмгек келишимдерин текшерүү.</p> <p>3. Профсоюздун мүчөлөрүнүн бухгалтердик эсебин салыштырууну жүргүзүү.</p> <p>4. Профсоюздун мүчөлөрү үчүн юбилейлердин, майрамдардын жана маанилүү даталардын тизмесин түзүү.</p> <p>5. «Мугалимдер күнүнө» арналган иш-чараны даярдоо.</p> <p>6. Эмгекти коргоо жана коопсуздук техникасы боюнча кызматкерлердин инструкциясын колунун болушун кароо.</p>	Сентябрь	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү

	7. Эң мыкты класс кабинетке сынак өткөрүү.		
3	<p>1.Маданий иш чараларды өткөрүү - “Мугалим – бул устат , окуутучу, билим берүүчү” мугалимдер күнүнө карата -“Карысы бардын ырысы бар” карылар күнүнө карата (ардагерлерди сыйлоо) 2. Мектептин аймагын тазалоо боюнча экологиялык айлык өткөрүү.</p>	Октябрь	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү ТБ уюштуручусу
4	<p>1.Профсоюзга мүчөлүккө кызыктыруу боюнча жүргүзүлүп жаткан иштердин натыйжалуулугун талдоо 2. Балдарга жаңы жылдык белектерди алуу үчүн билим берүү мекемелеринин кызматкерлеринин тизмелерин түзүү . 3.Жаш мугалимдердин психологиялык жактан ылайыкташуусуна жана жашоо шартына шарт түзүп берүү.</p>	Ноябрь	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү
5	<p>1. Эл аралык майыптар күнүнө карата “Биз биргебиз!!!” аталышында акция өткөрүү 2. Уюм Профсоюздун мүчөлөрүнүн балдарына жаңы жылдык белектердин даярдалышын көзөмөлдөө. 3. Билим берүү мекемесинин кызматкерлери үчүн жаңы - жылдык майрамга даярдык көрүү 4. Кызматкерлердин 2023-жылга эс алуу графигин макулдашуу. - кыш мезгилинде. Ден соолук боюнча нускамалардын болушу жана жумуш ордунда коопсуздуктар. 5. Жаны жылга келген “Балаты майрамына ” келген чакырууларды бөлүштүрүү. 6.Рейд- текшерүүлөр: -санитардык –гигиеналык- окуу класстарынын абалын текшерүү.</p>	Декабрь	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү
6	<p>1. ПК боюнча жарым жылдык отчет 2.Профсоюздук комитеттин отуруму - Профсоюз комитетинин жана администрациянын КР Эмгек кодексинин талаптарын сактоо боюнча иши жүргүзүү . 3. ПК чогулуштарда кабыл алынган чечимдердин аткарылышын текшеруу. 4. А. Куттубаев атындагы жалпы орто билим берүү мектебинде жыл башында инвентаризация жүргүзүү.</p>	Январь	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү

	5.2023-жылдын А.Куттубаев атындагы жалпы орто билим мектебинин ПК мүчөлөрүнүн юбилярынын тизмесин түзүү.		
7	<p>1.Профсоюздун мүчөлөрүнүн арыздарын топтоо: -санаториялык курортторго - материалдык жардам</p> <p>2. 23-февраль Мекенди коргоо күнүнө карата иш-чараларды даярдоо жана өткөрүү.</p> <p>3. Эмгекти коргоо күнү: мектептин электр өткөргүчтөрүн карап текшерүү.</p> <p>4.Мектеп ичинде иштеген жумушчуларына (УСП, повар, кочегар)жеке коргонуу каражаттары жана кийимдер менен камсыз кылууну көзөмөлдөө.</p>	Февраль	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү
8	<p>1.Маданий иш чараларды өткөрүү -“8-март Аялдардын эл аралык күнү” -“ Кут болсун –Нооруз майрамы ”</p> <p>2. Эмгекти коргоо күнү: ашкананын коопсуздуктун абалы.</p> <p>3.Рейд- текшерүүлөр: -санитардык –гигиеналык- мектеп класстарынын абалын текшерүү.</p> <p>4.Мектептин сайтындагы профсоюз баракчасынын ишин жандандыруу.</p>	Март	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү
9	<p>1.Имараттын, жабдуулардын техникалык абалынын эмгекти коргоонун нормаларына жана эрежелерине ылайык келишин текшерип чыгуу.</p> <p>2. Эмгекти коргоо жана техникалык коопсуздук боюнча иштерди уюштуруу жөнүндө профсоюздук чогулуш өткөрүү.</p> <p>3. Кызматкерлердин айлана-чөйрөнү тазалоо жана көрктөндүрүү иштерин жүргүзүү.</p> <p>4. Маданий иш чараларды өткөрүү -”Спорт – ден соолуктун булагы” Олимпиадасына катышуу үчүн мектеп командасын түзүү.(окуучулар, мугалимдер) -Коллективдүү саякатка алпаруу</p>	Апрель	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү Класс жетекчилери
10	<p>1.Администрация менен бирдикте коллективдүү келишимдин аткарылышы</p> <p>2.Кызматкерлерди укуктук ченем боюча ченемдик документтер менен тааныштыруу.</p>	Май	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү

	<p>3. Маданий иш чараларды өткөрүү</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 май-Эмгекчилердин Эл аралык күнү! - 5 май- КР Конституция күнү! - 9-Май Улуу Жеңиш күнү! <p>3. Кабинеттердеги жабдуулардын талаптарга ылайык келишин текшерүү.</p> <p>4.Жайкы ден соолукту чыңдоо боюнча инструктажды өткөрүү.</p> <ul style="list-style-type: none"> - ПК мүчөлөрүнө - ПК мүчөлөрүнүн балдарына - курорт,эс алуу лагерлерине, ден соолукту чыңдоо жайларына жолдомолорду бөлүштүрүү. 		
11	<p>1.Келерки окуу жылына профсоюздук чогулуштарды пландаштыруу.</p> <p>2.Эмгекти коргоонун жана коопсуздук эрежелерин текшерүү.</p> <p>3. Окуу жайынын кызматкерлерине эмгек өргүү акысынын өз убактысында төлөнүшүнө көзөмөлдү ишке ашыруу.</p> <p>4. Кызматкерлердин эмгек китепчелерин жана өздүк иштеринин жүргүзүлүшүн текшерүү 2023-2024-окуу жылына карата иш планын түзүү</p> <p>5.Администрация менен макулдашып: эсеп – кысап; кадырлар менен камсыз кылуу; окуучуларды кабыл алуу жана окуу жылына кадрларды жайгаштыруу боюнча контроль жүргүзүү.</p> <p>6.Профсоюздук уюмдун иш кагаздарынын жыйынтыгын чыгаруу.</p>	Июнь	ПК төрайымы ПК мүчөлөрү

ПК төрайымы:



К.К. Мурзакматова